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ختم جلسات دادگاه زنجانی
رسیدگی به پرونده متهمان بزرگ نفتی امروز و بعد از 26 جلسه دادگاه به پایان رسید. صبح امروز آخرین جلسه رسیدگی به 
این پرونده در شعبه 15 دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد و صلواتی دفاع آخر را از متهمین ردیف دوم و 
سوم پرونده و وکلای آن ها اخذ کرد. پس از اخذ دفاعیات قاضی صلواتی پایان محاکمه متهمان پرونده فساد نفتی را اعلام 

کرد و گفت: در زمان مقتضی رأی نهایی در مورد این پرونده صادر می‌شود.
در جلسه امروز متهم ردیف دوم پرونده »م.ش« در دفاعیات خود گفت: من داوطلبانه به کشور آمدم و هیچگاه از کمک 
حداکثری به مسئولان در رسیدن به حقیقت دریغ نکردم. می‌توانستم با فروش شرکت اُنر ایر الان در سواحل باهاما باشم و 

اینگونه مورد هجمه ناعادلانه قرار نگیرم و مطمئن باشید که دست هیچ‌کس به من نمی‌رسید. وی افزود: اگر بیت‌المال را حیف و میل کرده بودم به طور قطع 
آنقدر عقل و شعور داشتم که به ایران نیایم. »م.ش« همچنین ادعا کرد: معتقدم مجموعه نفت در آن زمان سر زنجانی کلاه گذاشت زیرا کسی حاضر نبود 
از ایران نفت بخرد.  متهم ردیف دوم پرونده در پایان دفاعیات خود تاکید کرد: به دور زدن تحریم‌ها اعتقاد و باور داشتم چون تنها راه مبارزه با زورگویی آمریکا 
و استکبار جهانی همین راه بود و اگر الان هم کشور دچار اضطرار شود همان کاری را انجام می‌دهم که قبلا کرده‌ام. »م. ش« افزود:‌ نادم و پشیمانم چرا 
که فرصت پیگیری رد مال به من داده نشده است. از دادگاه طبق اصل 156 قانو اساسی که آورده قوه قضاییه حافظ مظلومین است، درخواست برائت دارم.
گفتنی است در دادگاه امروز زمانی که متهم ردیف سوم پرونده نفتی در پایان اظهاراتش، از دادگاه تقاضای برائت کرد، قصد داشت لایحه خود را به منشی 

دادگاه تقدیم کند که ناگهان براثر سرگیچه به زمین خورد.

با ماموران خاطی شهرداری برخورد می‌شود
شهردار تهران به موضوع حمله ماموران شهرداری به کارواشی در تهران واکنش نشان داد و گفت: بابت این حضور تهاجمی 

که کاملا خطا بوده است با ماموران برخورد می‌کنیم اما شهرداری مکلف است به وظایف قانونی خود عمل کند.
محمد باقر قالیباف در توضیح حادثه کارواش سعادت آباد با بیان اینکه روز گذشته این موضوع در شورای شهر بررسی شده 
است، اظهار کرد: باید عنوان کنم که اعضای هیات مدیره مسجد قدس افرادی معتمد و قابل احترام هستند که چندین بار 
نیز با بنده جلسه داشتند اما این زمین براساس قوانین متعلق به شهرداری است و پهنه آن نیز مشخص شده که شهرداری 

تهران نسبت به واگذاری این زمین به سازمانی دیگر اقدام کرده و باید این زمین را در اختیار آن سازمان قرار می‌دادیم.
شهردار تهران با اشاره به اینکه چهارشنبه هفته گذشته قبل از وقوع حادثه، مأموران اجرایی شهرداری تهران با وجود ارائه اخطارهای گوناگون برای اجرای 
حکم به محل رفتند، گفت: متاسفانه متصرفان اقدامات غیرقانونی انجام داده و مأموران شهرداری را مورد ضرب و شتم قرار داده و به خودروی آنها خسارت 
وارد کردند؛ اما هیچ‌کسی به آن اشاره نکرد تا اینکه دو شب بعد از این اتفاق که ماموران برای اجرای حکم رفتند متصرفان آماده بوده و درگیری صورت می‌گیرد.
قالیباف با بیان اینکه ماموران شهرداری با حالت تهاجمی وارد کارواش شده که این رفتار قابل قبول نیست، تاکید کرد: ماموران اجرای حکم شهرداری 

می‌توانستند با رفتاری بهتر و مدیریت شده وارد کارواش شوند و قطعا با این افراد برخورد می‌شود، چراکه این افراد در این خصوص خطا کرده‌اند.
وی در عین حال از گزارش یک خبرگزاری از این واقعه انتقاد کرد و گفت: یک خبرگزاری که خبرنگار یا گزارشگری در آنجا داشته مستندسازی کرده و یک 

بخش‌هایی از گزارش را حذف و موضوعی برای رسانه‌های خارجی درست می‌کند و این در حالی است که این رسانه را به عنوان رسانه منصف می‌داند. 

 از نقدها 
خوشحال می‌شوم

رییس‌جمهور با اشاره به اینکه انقلاب کشور ما به 
سن اربعین یعنی سن کمال خود نزدیک می‌شود، 
گفت: انقلاب برای ما استقلال آورد، یعنی حتی اگر 
خوب یا بد کشور را اداره می‌کنیم مهم این است که 

خودمان کشورمان را اداره می‌کنیم.
حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در مراسم 
افتتاح 549 پروژه‌ آموزشی، ورزشی و پژوهشی با 
اشاره به اینکه امروز به چنان قدرتی دست یافته‌ایم 
که با شش قدرت جهانی حرف می‌زنیم و حقوق خود 
را تثبیت می‌کنیم اظهار کرد:‌ این افتخار را فرزندان 
این انقلاب بدست آورده‌اند که در مدارس بزرگ شده 

و تعلیم و تربیت یافته‌اند.
رییس‌جمهور خاطرنشان کرد:‌ روزی می‌رسد که 
صورت جلسه مذاکرات منتشر می‌شود و می‌بینیم 
مذاکره کنندگان در 30 ماه چه کرده‌اند و چگونه با 

قدرت و استدلال و منطق سخن گفته‌اند.
روحانی با بیان اینکه ایران اولین کشور منطقه 
است که مردم در آن پای صندوق رای رفته و 
پارلمان و مجلس شکل دادند، تصریح کرد: ما 
توانستیم پیشتاز باشیم و انقلاب مردمی ایجاد 
کنیم؛ چرا که انقلاب توسط امام و روحانیت، 
اقشار مختلف مردم و دانشجویان و دانش آموزان 
به پیروزی رسید. زن‌ها نیز حتی بیشتر از مردها در 

انقلاب تاثیر گذاشتند.
رییس دولت تدبیر و امید گفت: امروز وقتی روزنامه‌ها 
را می‌بینیم حتی وقتی علیه من نقدی می‌شود 
خوشحال می‌شوم که ما در کشوری هستیم که 
به راحتی نقدها گفته می‌شود؛ این آزادی ثمره 

انقلاب است.

باید برای برجام 2 آماده شویم
روحانی با بیان این که توسعه از آموزش و پرورش و 
مدارس آغاز می‌شود گفت: امروز باید همه برای 
توسعه دست به دست هم دهیم. چون برجام زمین 
را برای حرکت هموار کرده است و باید برای برجام 

2 آماده شویم.
رییس‌جمهور با بیان اینکه برجام 2 تحول و توسعه 
کشور است، خاطرنشان کرد: در یکی دو برنامه 5 
ساله می‌توانیم چنان تحولی ایجاد کنیم که ایران 
تبدیل به کشوری توسعه یافته شود و در این راستا 
همه باید متحد شویم و بعد از انتخابات رقابت‌های 
حزبی را کنار بگذاریم و تحول بزرگ را در کشور 

ایجاد کنیم.
رئیس جمهور افزود: از معلمان سراسر کشور 
خواهش می‌کنم اجازه ندهند یک یا چند دانش آموز 
داخل یک کلاس مورد آزار روحی از طرف بقیه دانش 
آموزان قرار گیرند چون هرگونه ایجاد فشار نابجا و 
منزوی شدن برای زندگی افراد بسیار سخت است. 
همانطور که منزوی شدن احزاب و گروه‌ها و یا یک 

جناح این فشار را دارد.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس 
جمهور در این مراسم که روز چهارشنبه در دبیرستان 
شهیدان سیدفاطمی و دبیریان در منطقه 16 تهران 
برگزار شد، از تعدادی از کلاس های درس این 

دبیرستان بازدید کرد.
وی ابتدا در زنگ تاریخ یکی از این کلاس‌ها که دبیر 
در حال تدریس مبحث برجام بود، حضور یافت و پس 
از طرح سوالاتی درباره کم و کیف وضعیت تحصیلی 
دانش‌آموزان و اطلاع یافتن از اینکه دانش‌آموزان در 
حال فرا گرفتن مبحث برجام در درس تاریخ هستند، 
از یکی از دانش‌آموزان خواست که درباره آنچه فرا 

گرفته‌است، توضیحاتی بدهد.

صلاحیت سید حسن باز هم احراز نشد
کاندیداها در 6 استان، بدون رقیب ماندند

امروز نتایج بررسی اعتراضات ردصلاحیت شده های انتخابات خبرگان اعلام 
شد. سید حسن خمینی نوه بنیان گذار انقلاب برای بار دوم احراز صلاحیت نشد، 
تعدادی از ردصلاحیت شده ها و احراز صلاحیت نشده ها تایید شدند، تعدادی 
همچنان رد شده یا احراز نشده باقی ماندند و به مانند اتفاقی که برای کاندیداهای 
انتخابات مجلس افتاد، تعدادی از کسانی که چند هفته پیش صلاحیتشان تایید 

شده بود، حالا رد صلاحیت شده اند. 
همچنین با نگاهی به تعداد کاندیداهای هر حوزه، 6 استان وجود دارند که 
شانس رای آوردن کاندیداهایشان 100درصد است، چراکه تعداد کاندیداها با 
تعداد کرسی هایی که باید برای رسیدن به آن با هم رقابت کنند مساوی است. 

صلاحیت اجتهاد سید حسن احراز نشد
خبر عدم احراز صلاحیت سید حسن خمینی را امروز یکی از نزدیکان بیت امام 
به خبرگزاری ها اعلام کرد. بر این اساس این موضوع به طور رسمی از سوی 
شورای نگهبان به سید حسن اعلام شده است و دلایل عدم احراز صلاحیت 
اعلامی نیز استناد به بند ب ماده 3 قانون اعلام شده است: »اجتهاد در حدی 
که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد 

شرایط رهبری را تشخیص دهد احراز نگردید«. 
سید حسن خمینی پس از اینکه در دور اول بررسی صلاحیت ها، برغم تاییدات 
مراجع احراز صلاحیت نشد، تمایلی به اعتراض رسمی در این خصوص نداشت؛ 
چراکه به نظرش چنین اقدامی تغییری در شرایط پدید نخواهد آورد: بر حسب 
قانون امکان اعتراض وجود دارد، ولی جداً معتقدم که در این میان نکته نامعلوم 
و مبهمی وجود ندارد و بنده هم فردی ناشناخته نیستم که اعضای محترم با 
بررسی مجدد بتوانند هویت و یا سندی را به دست آورند، لذا تلقی اینجانب آن 
نیست که شکایت، مسیری جدید بگشاید و لذا بر آن باورم که اگر آقایان نتوانستند 
از شهادت مراجع و علما و درس ها و نوشته ها به احراز برسند، بعید است بتوانند 
در آینده نیز به چنین مهمی دست یابند. اما تنها با توجه به درخواست عمومی 

مردم و برخی بزرگان حوزه و سیاست به این امر اقدام می کنم.
حالا و با اعلام نتایج نهایی شورای نگهبان پیش بینی سید حسن خمینی 
به واقعیت تبدیل شد. هرچند او و بیت امام و دیگر شخصیت ها هنوز در این 
خصوص واکنشی نشان نداده اند و تنها فرزند او سید احمد خمینی در صفحه 
اینستاگرام خود با انتشار عکسی از امام خمینی، حاج احمد آقا و سید حسن 

خمینی نوشته است: 
»در اين روزها جاى امام ، فرزندان امام و شهدا خالى

نمى دانستم كدام يك از ابيات ذيل را زير نويس اين عكس قرار دهم
صبر و ظفر هر دو دوستان قديم‌اند

در اثر صبر نوبت ظفر آيد

تو كار خود به خدا واگذار و دل خوش دار
که رحم اگر نکند مدعی خدا بکند«.

گفتنی است سید حسن خمینی در پی شرکت نکردن در امتحان خبرگان احراز 
صلاحیت نشده است. امتحانی که شیوه جدید اعلامی شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت علمی نامزدهای خبرگان است و به نظر بیشتر روشی است 
برای آزمودن کاندیداهای ناشناخته. در عین حال نیز سید حسن خمینی اعلام 
کرد که به هیچ عنوان از او برای شرکت در این آزمون دعوتی به عمل نیامده بود.
عدم احراز صلاحیت نواده امام واکنش هاشمی رفسنجانی را در پی داشت که 
انتقادهای تند و تیزی از شواری نگهبان کرد. سخنانی که خود با واکنش بسیاری 
و از جمله اصلاح طلبان همراه بود که اعلام کردند چنین اظهار نظرهایی تنها 

به تندتر شدن نظر شورای نگهبان منتهی خواهد شد.

کاندیداها در 6 استان، بدون رقیب ماندند
بنابر آنچه ستاد انتخابات کشور اعلام کرده است، در سراسر کشور مجموعا 
161 نفر از کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان تایید شده اند. این عدد برای 
تهران 33 نفر است، اما اتفاق جالب، وجود »تنها 1 کاندیدا« برای چهار استان 
بوشهر، خراسان شمالی، سمنان و هرمزگان است. همچنین در استان اردبیل 
2 کاندیدا برای  2 کرسی و در آذربایجان غربی 3 کاندیدا برای 3 کرسی با هم 
رقابت می کنند. به این ترتیب در 6 استان، رقابت صفر است و شانس رای آوری 

کاندیداها 100درصد است.
به علاوه اوضاع در 9 استان دیگر هم به گونه ای است که رقابت چندانی 
میان کاندیداها نخواهد بود. در هریک از استان های ایلام، خراسان جنوبی 
و کهکیلویه و بویر احمد 2 کاندیدا برای 1 کرسی، در هریک از استان های 
سیستان و بلوچستان، قزوین، گستان و لرستان 3 کاندیدا برای 2 کرسی، 
در آذربایجان شرقی 6 کاندیدا برای 5 کرسی و در خوزستان 7 کاندیدا برای 6 

کرسی رقابت می کنند. 
اما یکی از اتفاقات جالب دیگر این دوره از بررسی صلاحیت های کاندیداهای 
انتخابات مجلس خبرگان، به مانند انتخابات مجلس شواری اسامی، 
ردصلاحیت کاندیداهایی بود که در وهله اول تایید شده بودند. اتفاقی که 
برای 147 نفر از کاندیداهای مجلس شورای اسامی افتاد و حالا نیز برای 
5 نفر از کاندیداهای خبرگان افتاده است. اکبر خادم الذاکرین، سید محمد 
واعظ موسوی، محمدحسن حائری شیرازی، علی محمدی خراسانی و حسن 
مفرح‌زاده‌‌ابوزیدآبادی کاندیداهایی هستند که پیش ترتایید صلاحیت شده 

بودند و حالا رد شده اند. 
گفتنی است تبلیغات کاندیداهای خبرگان رهبری از فردا 22 بهمن‌ماه به‌طور 
رسمی آغاز شده و به مدت 14 روز ادامه خواهد داشت. طبق قانون کاندیداها 

موظف هستند یک روز قبل از اخذ رأی از انجام هر نوع تبلیغاتی ممانعت کنند. 

از چگونگی احراز صلاحیت‌ها اطلاع ندارم
اما امروز خبرنگاران از سخنگوی شورای نگهبان درخصوص نحوه نظارت 
شورای نگهبان در خصوص انتخابات مجلس خبرگان سوال کردند که نجات 
الله ابراهیمیان در پاسخ گفت: هیچ اطلاعی از کم و کیف مساله بررسی 
صلاحیت های خبرگان رهبری ندارم، چراکه هنوز این موضوع در اختیار 12 

عضو این شورا قرار نگرفته است.
ابراهیمیان در توضیح اظهار کرد: بنابر یک تلقی علمی که به نظر این جانب 
موافق با صریح اصل 99 قانون اساسی، تفسیر آن و قانون و آیین نامه اجرایی 
انتخابات مجلس خبرگان می باشد، همانگونه که در انتخابات مجلس شورای 
اسامی و تصمیمات هیات اجرایی نظارت استصوابی دارند، در انتخابات 
خبرگان نیز باید بر تصمیمات 6 فقیه که جایگاهشان هیات اجرایی انتخابات 

مجلس خبرگان است، نظارت استصوابی داشته باشد.
عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان این که در قانون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری هم این موضوع تصریح شده است، اظهار داشت: در عمل 
زمینه این نظارت توسط دبیر محترم شورای نگهبان هنوز فراهم نشده است. 
وی اضافه کرد: منتظرم تا زمینه این نظارت فراهم شود تا پس از اطلاع از فرایند 

و چگونگی احراز صلاحیت ها، اظهار نظر کنم.
ابراهیمیان تصریح کرد: علتی که تاکنون درباره انتخابات مجلس خبرگان 
اظهار نظر نکردم این است که هنوز این نظارت استصوابی توسط دبیر محترم 
شورا فراهم نشده است و اگر ان شاء الله در آینده ایشان زمینه طرح موضوع 
و بررسی شیوه احراز صلاحیت ها را در جمع 12 نفره مشخص کردند، من هم 

اطلاعات به میزانی که بدانم در اختیار رسانه ها قرار خواهم داد.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که از 6 فقیه تنها سه نفر می 
توانند نسبت به بررسی پرونده های داوطلبان خبرگان رهبری در استان تهران 
اقدام کنند، آیا این مساله اختلالی در رای اکثریت ایجاد نخواهد کرد؟ گفت: 
به عنوان عضو این شورا هیچ اطلاعی از کم و کیف مساله بررسی صلاحیت 

های خبرگان رهبری ندارم.
ابراهیمیان در پاسخ به این سوال که شما در گفت و گوی قبلی اعلام کرده 
بودید که درباره نظارت استصوابی، از دبیر شورای نگهبان هم پایبندترم، 
افزود: تصور می کنم التزام عملی من در مورد نظارت استصوابی در تمام 
انتخابات من جمله انتخابات خبرگان بیشتر از سایرین است. وی اضافه 
کرد:گرچه این نظارت باید دارای آیین ویژه ای باشد که فرصت دفاع برای 
داوطلبان در آن به نحو کافی طراحی شده باشد و اجرای آن اقناع عمومی 

را نیز به دنبال داشته باشد.

واکنش روزپیگیری روز

نباید از مردم بترسیم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام امنیت مثال زدنی ایران در میان کشورهای نا امن منطقه را به خاطر حضور هوشیارانه مردم در صحنه‌ها دانست و گفت: شرط تداوم انقلاب 
اعتماد به مردم است. نباید از مردم بترسیم. این مردم به ضد انقلاب رأی نمی‌دهند و به کسانی رأی می‌دهند که از لحاظ مادی و معنوی به مردم، انقلاب و کشور خدمت می‌کند. 
هاشمی رفسنجانی با تأکید مجدد بر نقش مردم در همه مقاطع انقلاب اسلامی، گفت: باید در اقیانوس مردم شنا کرد و نمی‌شود با حیله مردم را فریب داد و باید دل مردم را آرام کرد، 
همان کاری که امام در همه دوران مبارزه، پیروزی و تثبیت و تداوم کردند. وی با ابراز تعجب از اظهار نظر برخی‌ها درباره مسایل کشور و مواضع جمهوری اسلامی، گفت: مثلًا وقتی 
مسجّل شد که تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران برداشته می‌شود، بعضی‌ها در کشور می‌گفتند ما قدر نعمت تحریم‌ها را ندانستیم! هاشمی رفسنجانی این‌گونه اظهارنظرهای 
شتابنده را به خاطر نگرانی از افزایش اعتبار دولت در جامعه دانست و گفت: این‌ گروه به خاطر باز شدن راه نگران شدند که مبادا رأی مردم در انتخابات اسفند برای کسانی باشد 

که مخالف مواضع آنان هستند، در حالی که انتخابات، یک عرصه ملّی است و نباید در ایام تبلیغات و قبل از آن، کارهای تخریبی کنند. 

سیاسی


